Es interesante ver el siguiente documento, en donde Justiniano se dirige como hijo de la Iglesia Católica y puede analizarse todo el tratamiento de la cuestión relativa a la formulación del dogma trinitario, uno de los objetos más importantes del II Concilio de Constantinopla. Por otra parte, hay que destacar el encabezado de este documento, en donde se ve claramente la mentalidad cristiana del Emperador:

“In nomine Dei Patris, et unigeniti ipsius Filii Jesu Christi Domini nostri, et sancti Spiritus. Imperator Caesar Christi amans, Justinianus, Alamanicus, Gotthicus, Francicus, Germanicus, Anticus, Alanicus, Vandalicus, Africanus, pius, felix, inclutus, victor, triumphator, semper venerabilis, Augustus, universo coetui catholicae et apostolicae Ecclesiae. [0226C]”⁵⁰⁹

“Scientes quod nihil aliud sic potest misericordem Deum placare, quam ut omnes Christiani unum idemque sapiant in recta et immaculata fide, nec sint dissensiones in sancta Dei Ecclesia: necessarium putavimus, omnem occasionem interimentes eis qui scandalizantur vel qui scandalizant, rectae fidei confessionem, quae in sancta Dei Ecclesia praedicatur, praesenti edicto facere manifestam: ut et illi qui [0226D] rectam fidem confitentur, firmiter eam custodiant; et illi qui adversus illam contendunt, discentes veritatem, festinent semetipsos unire sanctae Dei Ecclesiae.

⁵⁰⁶ Los monofisitas negaban que en Jesucristo hubiese dos naturalezas, una humana y otra divina, como es la fe de la Iglesia. Justiniano es de esta tendencia.

⁵⁰⁷ Cfr. *Epistola Decretalis Vigilius Papae Pro Confirmatione Quintae Synodi Oecumenicae: “Dilecto fratri Eutychio, Vigilius (...)”* En Patrología Latina Database, Volumen 69, columna 121.

⁵⁰⁸ DENZINGER (Heinrich) *et alio*. *Op. Cit.* Pág. 209.

⁵⁰⁹ Ver este encabezado en griego en la página siguiente.

“Confitemur igitur credere in Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum, Trinitatem consubstantialem, [0228A] unam deitatem, sive naturam et substantiam et virtutem et potestatem in tribus subsistentiis sive personis adorantes, in quibus baptizati sumus, in quas credimus, in quibus confessionem dedimus, proprietates quidem separantes, deitatem autem unientes. Unitatem enim in Trinitate, et Trinitatem in unitate adoramus, mirabilem habentem et divisionem et unionem; unitatem quidem, secundum rationem substantiae seu deitatis; Trinitatem autem, secundum proprietates, vel subsistentias, sive personas. Dividitur enim sine divisione (ut sic dicamus) et conjungitur divise. Unum enim est deitas in tribus, et tria unum, in quibus deitas est: aut (ut subtilius dicamus) ipsa tria est deitas, quae tria Deus Pater, Deus Filius, Deus Spiritus sanctus, cum unaquaeque persona solum intelligitur, mente separante inseparabilia, [0228B] et tria unus Deus, cum simul intelliguntur propter eandem virtutem eandemque naturam: quoniam oportet et unum Deum confiteri, et tres subsistentias praedicare, seu tres personas, et unamquamque cum sua proprietate. Et unitatem confitentes, confusionem non facimus secundum Sabellium, dicentem, Trinitatem unam esse personam trinomium [trinonymum] eundem Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum: nec dividentes proprietates, alienamus a Dei Patris substantia Filium et Spiritum sanctum, [0227B] secundum Arii furorem, in tres diversas naturas incidentes deitatem. Unus igitur Deus Pater, ex quo omnia: et unus unigenitus Filius, per quem omnia: et unus Spiritus sanctus, in quo omnia” (Las negritas no son originales)⁵¹⁰.